ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӨСЛИМ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР

                        _06.04.2021___                             с.Муслюмово                             №_152___

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Муслюмовского муниципального района №92 от 18.02.2020 г. «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования

(детские сады)»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 1 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«нарушение срока регистрации запроса о предоставлении

государственной или муниципальной услуги, запроса, указанного

в статье 15.1 Федерального закона;».

2. Раздел II изложить в следующей редакции:

«II. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления

предоставления государственной или муниципальной услуги или отказа в

предоставлении государственной или муниципальной услуги.»

3. Пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. Стандарт предоставления государственной или муниципальной

услуги предусматривает:

1) наименование государственной или муниципальной услуги;

2) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, или

органа, предоставляющего муниципальную услугу;

3) результат предоставления государственной или муниципальной услуги;

4) срок предоставления государственной или муниципальной услуги;

5) правовые основания для предоставления государственной или

муниципальной услуги;

6) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

законодательными или иными нормативными правовыми актами для

предоставления государственной или муниципальной услуги с разделением

javascript:;
https://base.garant.ru/12177515/87f87c00c1712306229db52e8e9eb87b/#block_1510
javascript:;
javascript:;
http://ivo.garant.ru/#/document/12177515/entry/2001
http://ivo.garant.ru/#/document/12177515/entry/2002

на документы и информацию, которые заявитель должен представить

самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по

собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках

межведомственного информационного взаимодействия;

7) исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления государственной или муниципальной

услуги;

8) исчерпывающий перечень оснований для приостановления

предоставления государственной или муниципальной услуги или отказа в

предоставлении государственной или муниципальной услуги;

9) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной

или муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях,

предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами;

10) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении государственной или муниципальной услуги и при

получении результата предоставления государственной или муниципальной

услуги;

11) срок регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной

или муниципальной услуги;

12) требования к помещениям, в которых предоставляются государственные

и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов

о предоставлении государственной или муниципальной услуги,

информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем

документов, необходимых для предоставления каждой государственной или

муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для

инвалидов указанных объектов в соответствии

с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;

13) показатели доступности и качества государственных и муниципальных

услуг;

14) иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления

государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах и

особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в

электронной форме.».

  4. Абзац 5 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«В приеме в государственную или муниципальную образовательную

организацию может быть отказано только по причине отсутствия в ней

http://ivo.garant.ru/#/document/12177515/entry/2003
http://ivo.garant.ru/#/document/10164504/entry/3
http://ivo.garant.ru/#/document/12177515/entry/2005
http://ivo.garant.ru/#/document/12177515/entry/206
http://ivo.garant.ru/#/document/12177515/entry/206
javascript:;

свободных мест, за исключением случаев, предусмотренных частями

5 и 6 настоящей статьи и статьей 88 настоящего Федерального закона. В

случае отсутствия мест в государственной или муниципальной

образовательной организации родители (законные представители) ребенка

для решения вопроса о его устройстве в другую общеобразовательную

организацию обращаются непосредственно в орган исполнительной власти

субъекта Российской Федерации, осуществляющий государственное

управление в сфере образования, или орган местного самоуправления,

осуществляющий управление в сфере образования.

Прием на обучение по образовательным программам дошкольного

образования в государственные или муниципальные образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного

образования, осуществляется по направлению органа исполнительной власти

субъекта Российской Федерации, осуществляющего государственное

управление в сфере образования, или органа местного самоуправления,

осуществляющего управление в сфере образования, посредством

использования региональных информационных систем, указанных в части 14

статьи 98 настоящего Федерального закона.».

5. Абзац 13 пункта 1.2 п изложить в следующей редакции:

«Настоящий Федеральный закон регулирует отношения, связанные с

денежным довольствием сотрудников, имеющих специальные звания и

проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной

системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации,

федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной

службы и таможенных органах Российской Федерации (далее - сотрудники),

обеспечением жилыми помещениями, медицинским обеспечением

сотрудников, граждан Российской Федерации, уволенных со службы в

учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах

принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной

противопожарной службе Государственной противопожарной службы,

таможенных органах Российской Федерации (далее - учреждения и органы),

членов их семей и лиц, находящихся (находившихся) на их иждивении, а

также с предоставлением им иных социальных гарантий.».

6. Абзац 6 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Предоставлять дополнительные гарантии и компенсации

военнослужащим и сотрудникам органов внутренних дел Российской

Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы,

Государственной противопожарной службы, лицам, проходящим службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_356002/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100903
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_356002/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100903
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_356002/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100904
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_356002/ee0038e04ffb83e5b34ca74d71f980e4c6ba7b06/#dst101173
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_356002/07b2a433c35195c28c56a221a970dc3ce333fade/#dst313
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_356002/07b2a433c35195c28c56a221a970dc3ce333fade/#dst313
javascript:;
javascript:;

специальные звания полиции, участвующим в контртеррористических

операциях и обеспечивающим правопорядок и общественную безопасность

на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации (далее -

сотрудники и военнослужащие), входящим в состав специальных сил по

обнаружению и пресечению деятельности террористических организаций и

групп, их лидеров и лиц, участвующих в организации и осуществлении

террористических акций на территории Северо-Кавказского региона

Российской Федерации (далее - специальные силы), а также сотрудникам и

военнослужащим Объединенной группировки войск (сил) по проведению

контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона

Российской Федерации (далее - силы Объединенной группировки):

а) проходящим службу (военную службу) в воинских частях,

учреждениях и подразделениях Вооруженных Сил Российской Федерации,

других войск, воинских формирований и органов, а также в органах

внутренних дел Российской Федерации, учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы, Государственной противопожарной службы (далее

- воинские части и органы), дислоцированных на постоянной основе на

территории Республики Дагестан, Республики Ингушетия и Чеченской

Республики;

б) командированным в воинские части и органы, указанные

в подпункте "а" настоящего пункта;

в) направленным в Республику Дагестан, Республику Ингушетия и

Чеченскую Республику в составе воинских частей, воинских формирований,

подразделений, групп и органов (в том числе для выполнения задач по

обустройству воинских частей и органов, дислоцированных на территориях

указанных республик);

г) участвующим в контртеррористических операциях и

обеспечивающим правопорядок и общественную безопасность на

административной границе с Чеченской Республикой в составе воинских

частей, воинских формирований, подразделений, групп и органов по

перечням, определяемым соответствующими федеральными органами

исполнительной власти;

д) проходящим службу (военную службу) в воинских частях и органах,

дислоцированных на постоянной основе на территории Кабардино-

Балкарской Республики, Карачаево-Черкесской Республики и Республики

Северная Осетия - Алания;

е) командированным в воинские части и органы, указанные

в подпункте "д" настоящего пункта;

https://base.garant.ru/186742/3844acb4fe68f1f8419e141d4b3e84c5/#block_101
https://base.garant.ru/186742/3844acb4fe68f1f8419e141d4b3e84c5/#block_105

ж) направленным в Кабардино-Балкарскую Республику, Карачаево-

Черкесскую Республику и Республику Северная Осетия - Алания в составе

воинских частей, воинских формирований, подразделений, групп и органов

(в том числе для выполнения задач по обустройству воинских частей и

органов, дислоцированных на территориях указанных республик);

з) проходящим службу в органах внутренних дел Российской

Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации на

федеральных контрольно-пропускных пунктах "Затеречный" и "Ищерское",

дислоцированных на территории Ставропольского края;

и) командированным органами внутренних дел Российской Федерации,

подразделениями (органами) войск национальной гвардии Российской

Федерации на федеральные контрольно-пропускные пункты, указанные

в подпункте "з" настоящего пункта.

7. Опубликовать на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                   Р.Т.Демидов

https://base.garant.ru/186742/3844acb4fe68f1f8419e141d4b3e84c5/#block_108
http://pravo.tatarstan.ru/